



Municipalidad de Ciudad Pdte. Franco

Avda. Gaspar Rodríguez de Francia c/ Van Aaken

Teléf. (061) 550042 - 550068

Dirección electrónica: munifranco@hotmail.com

"UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES"

Ciudad Presidente Franco, 10 de Enero del 2025.-

SEÑORES:

G&G CONSTRUCCIONES

DIRECCION: Avda. Brasil, Presidente Franco.

TEL: 0984 259984

Presente:

Por la presente me dirijo a ustedes con el fin de solicitar presupuesto para la
"ADQUISICION DE MATERIALES E INSUMOS METALICOS". Favor presupuestar todos los ítems.

Se adjunta a esta las especificaciones para la elaboración del presupuesto correspondiente. -

Atentamente. -



LIC. ROQUE GERMAN CÁCERES
COORDINADOR DE LA U.O.C.


G&G Construcciones
Ruc: 2.366.570-0

Municipalidad de Pde. Franco
Dirección de UOC

Presente

Por este medio adjunto presupuesto solicitado con respecto para adquisición de insumos metálicos.

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Precio unitario (IVA incluido)
1	Varillas de Hierro del 6, redonda, corrugada, 12 m de largo	Unidad	35.000
2	Varillas de Hierro del 8, redonda, corrugada, 12 m de largo	Unidad	47.000
3	Varillas de hierro del 10 redonda, corrugada, 12 m de largo	Unidad	72.000
4	Varillas de hierro del 12 redonda, corrugada, 12 m de largo	Unidad	120.000
5	Varillas del hierro del 16 redonda, corrugada, 12 m de largo	Unidad	170.000
6	Caño negro (Caño estructural cuadrado 20x20 y 1,20 metros de largo)	Unidad	52.000
7	Caño negro (Caño 20x30 1,20)	Unidad	58.000
8	Caño negro (Caño 30x30 1,20)	Unidad	68.000
9	Caño negro (caño 40x40 1,20)	Unidad	90.000
10	Caño negro (Caño 50x50 1,20)	Unidad	110.000
11	Caño negro (caño 60x60 1,20)	Unidad	135.000
12	Electrodos 13 A de 2,50 mm para acero	Unidad	32.000
13	Disco de corte para acero de 7" x 2mm	Unidad	15.000
14	Caño negro (caño 15x15 1,20)	Unidad	40.000
15	Caño negro (Angulo ¾ x 1/8)	Unidad	62.000
16	Ángulos de acero (Angulo 1" x 1/8)	Unidad	78.000
17	Ángulos de acero (Angulo 2" x 1/8)	Unidad	160.000
18	Chapa de acero lisa (Chapa 2"x120x240cm)	Unidad	80.000
19	Caño negro (Caño 2"x120cm)	Unidad	92.000
20	Caño negro (Caño 3"x120cm)	Unidad	130.000
21	Caño negro (Caño 25x25 1,20)	Unidad	60.000
22	Ángulos de acero (Angulo 1/2 x 1/8)	Unidad	45.000
23	Ángulos de acero Angulo de acero (Angulo 2 ½ x 316)	Unidad	295.000
24	Vigas de Metal (Viga U3")	Unidad	98.000

25	Vigas de Metal (Viga U 2")	Unidad	70.000
26	Caño negro (caño 50x10x120)	Unidad	46000
27	Tornillos auto perforantes, cabeza hexagonal, tamaño 8mm cajas de 100 unidades	Unidad	85000


 G&G Construcciones
 Ruc: 2.366.570-0